-  (oirzpp -̂
'04  ' c o c ^

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANERIO
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

OFÍCIO EAV/SEC n° A0 /09
2009.

Rio de Janeiro, 20 de abril de

Prezado Senhor,

Vimos pelo presente solicitar a Vossa Senhoria a assessoria técnica da área de
Responsabilidade Socioambiental, deste Jardim Botânico, objetivando a realização um
projeto emergencial de revitalização da área verde do Parque Lage.

O projeto em tela, que será desenvolvido em parceria com o Parque Nacional da
Tijuca, nos meses de maio e junho próximos irá revitalizar está importante área verde de
beleza cênica inigualável em prol da população.

Certos que contaremos com vossa colaboração, desde já agradecemos.

Atenciosamente,

G C l -
CLAUDIA SÂLDANHA

Diretora

Escola de Artes Visuais do Parque Lage

Ô-L. çf7<L í / A

OIM- X- Jç) ^
c A aO  f

( / n r V  y ï y  O

' t f

limo Sr.
GUIDO GELLI
Diretor de Ambiente e Tecnologia
Instituto de Pesquisas Jardim Botânico do Rio de Janeiro

Diretor d? Prsíeitura
Instituto de Pesquisas,

JBRJ

í

*
/